

PROTOKÓŁ Nr XVII/12
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze
z dnia 25 stycznia 2012 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta
w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 16.20

Obecnych na Sesji – 20 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Nieobecna: radna Mariola Jaciuk

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska – Radca Prawny Janusz Święcicki

Przed rozpoczęciem obrad Prezydium Rady oraz BM złożyli podziękowania Panu Markowi Dańczakowi- Szeferowi Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za organizację i przeprowadzenie zbiórki pieniędzy podczas XX Finału akcji.

Pan M. Dańczak podziękował w imieniu całego Sztabu za uznanie i aktywne włączenie się w zbiórkę. Dodał, że zebrano ok. 57 tys. zł. i po raz kolejny jest to sukces zarówno finansowy jak i organizacyjny, gdyż większe miasta zbierają niejednokrotnie mniej.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzył **Przewodniczący Rady Pan Andrzej Mankiewicz**, który powitał Przewodniczącą Rady Powiatu Kamiennogórskiego Panią Bożenę Ziemiańską, Prezesa Sądu Rejonowego Pana M. Dziwińskiego, radnych Rady Miejskiej, BM, wszystkich obecnych, lokalne media oraz mieszkańców miasta.

Przewodniczący RM stwierdził, że w Sesji uczestniczy 20 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu z XVI Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
4. Apel Rady Miejskiej w sprawie zamiaru zniesienia Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze i utworzenia w jego miejsce wydziałów zamiejscowych.
5. Wnioski i zapytania.
6. Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej w 2011 roku.
7. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w 2011 roku..

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze na 2012 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kamiennej Górze na 2012 rok.
10. Informacja Burmistrza Miasta o kierunkach działania w 2012 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla Miasta Kamienna Góra na 2012 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 87/8, obr. nr 6).
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 191/2, nr 797 i nr 803, obr. nr 6).
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 791/9, obr. nr 6).
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie obszarem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. w Kamiennej Górze.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2012 rok.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie sesji.

Wiceprzewodniczący RM zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu. „*Apel Rady Miejskiej w sprawie bezpodstawnego rozwiązania umowy o pracę z radnym Andrzejem Mankiewiczem*”.

Radna B. Krawiec wyraziła zdanie, że protest powinien mieć formę uchwały, a nie apelu i powinien być w sprawie niedopełnienia procedur przy rozwiązywaniu umowy o pracę.

Przewodniczący RM zwrócił uwagę, że w chwili obecnej RM musi zdecydować, czy projekt w ogóle będzie wprowadzony do porządku obrad, a dopiero wówczas będzie można zgłaszać swoje uwagi i wnioski, co do jego treści.

RM jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” (2 osoby nie brały udziału w głosowaniu) przyjęła wniosek o poszerzenie porządku obrad o w/w punkt, który wprowadzono jako pkt 5 (dotychczasowe punkty zmieniły kolejność o 1 wzwyż).

Ad. 3. Przyjęcie Protokołu z XVI Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący RM poinformował, iż Protokół Nr XVI/11 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 29 grudnia 2011 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie zostały do niego wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytał, czy w chwili obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad.4. Apel Rady Miejskiej w sprawie zamiaru zniesienia Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze i utworzenia w jego miejsce wydziałów zamiejscowych

Projekt apelu przedstawił **Wiceprzewodniczący RM**.

Prezes Sądu Rejonowego Pan M. Dziwiński podziękował mieszkańcom, którzy wpisywali się na listy wyrażające sprzeciw wobec likwidacji Sądu (zebrano ok. 3 tys. podpisów). Obecnie Sąd jest jednostką organizacyjną Skarbu Państwa i składa się z 4 wydziałów.

Zatrudnionych jest 51 pracowników, w tym 9 sędziów, 9 kuratorów, 31 sekretarzy sądowych i pracownicy obsługi. Zniesienie Sądu spowoduje, że pracownicy, stosownie do regulacji kodeksu pracy, staną się pracownikami Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze. Nie jest jednak jeszcze do końca wiadomym, czy Sąd w Jeleniej Górze przejmie wszystkich pracowników, a nawet jeśli, to czy później nie dokona redukcji etatów.

Sądy rejonowe, zgodnie z ustawą o sądach powszechnych, są tworzone dla jednej lub kilku gmin i próba tworzenia wydziałów zamiejscowych godzi w istotę sądownictwa. Prezes Sądu poprosił o poparcie apelu.

Radny J. Gorczyca zapytał, czy oprócz apelu radni mogą coś jeszcze zrobić, aby zaprotestować przeciwko likwidacji Sądu?

Prezes Sądu wyraził zdanie, że takie apele, podejmowane przez wiele gmin, mogą pomóc i nie ma raczej już innych działań, które można by było podjąć.

Radna B. Krawiec zapytała, co z Wydziałem Ksiąg Wieczystych, który jest najczęściej odwiedzanym wydziałem przez mieszkańców?

Prezes Sądu powiedział, że pomimo tego, że wydział ten nie figuruje w projekcie ustawy, to liczy, że nie zostanie on zabrany. Z racji tego, że oddzielny akt prawny tworzył wydziały ksiąg wieczystych to możliwym jest, że na jego mocy one pozostaną w dotychczasowych miejscach. Dodał, że pomimo informatyzacji, dzięki której można odnaleźć odpowiednią księgę za pomocą specjalnego portalu najważniejsze są dokumenty, które tworzą treść tych ksiąg. W Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze również nie przewiduje się, aby mieli przejść od nas ten wydział, bo jest to ogromny materiał wymagający bardzo dużej powierzchni do składowania.

Radny B. Wągrowski odniósł się do wniosku skierowanego kilka miesięcy temu przez Prezesa Sądu do Rady Miejskiej o udostępnienie pomieszczeń dla powiększenia powierzchni przechowywania ksiąg wieczystych i wyraził zdanie, że w obecnej sytuacji należałoby się wstrzymać z realizacją tego zamierzenia.

Radna B. Krawiec poprosiła o dopisanie w projekcie apelu, że Rada Miejska wyraża sprzeciw wobec likwidacji Sądu Rejonowego „i Wydziału Ksiąg Wieczystych”.

Prezes Sądu wyraził zdanie, że taka zmiana nie jest konieczna, ponieważ Wydział Ksiąg Wieczystych jest częścią Wydziału Sądu Rejonowego.

Nikt więcej nie wniósł uwag ani zapytań, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Apel Nr XVII/2/12** w sprawie zamiaru zniesienia Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze i utworzenia w jego miejsce wydziałów zamiejscowych – **zał. Nr 2** do protokołu.

W związku z pogorszonym stanem zdrowia **Przewodniczący RM** przekazał prowadzenie **Sesji Wiceprzewodniczącemu RM** i opuścił salę obrad.

Ad.5. Apel Rady Miejskiej w sprawie bezpodstawnego rozwiązania umowy o pracę z radnym Andrzejem Mankiewiczem

Projekt apelu przedstawił **Wiceprzewodniczący RM**.

Radna B. Krawiec wyraziła zdanie, że pracodawca, a w tym wypadku Starostwo Powiatowe, zgodnie z ustawą ma obowiązek zapytać radę o zgodę na zwolnienie jej radnego. Jest to procedura i wg radnej uchwała, a nie apel powinna być w sprawie niedopełnienia procedur przy rozwiązaniu umowy o pracę z radnym Andrzejem Mankiewiczem. Poprosiła o przerwę i przeredagowanie zapisów.

Wiceprzewodniczący RM podtrzymał treść przedstawionego przez siebie apelu.

Radca Prawny powiedział, że nie ma podstawy prawnej do tego, aby sprzeciw RM przybrał formę uchwały, dlatego w Jego ocenie jedyną formą powinien być właśnie apel. Statut Gminy Miejskiej daje możliwość apelowania do innych organów w różnych sprawach jako formy prośby, nie można natomiast ustalać elementu władczego w stosunku do innego organu, który podejmuje integralne decyzje, dlatego też forma uchwały nie może być tutaj zastosowana. Dodał, że treść apelu jest przekazem informacji radnych, że nie zostały zastosowane przepisy ustawy o samorządzie gminnym i nie wie w jakim zakresie radna chce zmieniać jego treść.

Radna M. Krzyszkowska również zauważyła, że RM nie może tak władczo podejść do tego tematu i nie powinno się używać w treści słów „rażące naruszenie prawa”, „natychmiastowe i stanowcze działania”. O tym, czy prawo zostało naruszone zdecydują odpowiednie sądy. Radna również poprosiła o przerwę i zmianę zapisów.

Wiceprzewodniczący RM poprosił o cytowanie całych zapisów, a nie ich fragmentów i wyraził zdanie, że nie widzi w nich błędnych sformułowań.

Radny A. Jasiński powiedział, że w zaistniałej sytuacji zadaniem RM jest wysłanie czytelnego komunikatu, że nie zgadza się z takim bezpodstawnym działaniem wobec członka RM. Uważa, że niesłusznym jest takie „rozcieńczanie” tematu, ponieważ zaczynają radni mówić o sprawach drugoplanowych zapominając o podstawowym celu tego apelu.

Radna M. Komorowska również wyraziła wątpliwość, czy RM może apelować do uprawnionych organów o podjęcie działań w celu uchylecia ich decyzji i zapytała, czy radni mają do tego prawo?

Wiceprzewodniczący RM podkreślił, że w tej sytuacji właśnie jedyną formą może być apel, bo nie możemy narzucać woli i władczo podejść do drugiego organu władzy samorządowej.

Radna M. Krzyszkowska potwierdziła słusność podjęcia apelu, ale wg Niej słowa przytoczone wcześniej są właśnie władczym podchodzeniem do drugiego organu.

Radca Prawny wyjaśnił, że On słowo „rażące” spotyka na co dzień i nie jest to nic bulwersującego. Takie sformułowania występują w uzasadnieniach wyroków i w języku potocznym. Do radnych należy podjęcie decyzji, czy niezastosowanie się przez inny organ do przepisów ustawy jest rażącym naruszeniem prawa, czy też nie. Potwierdził ponadto słusność wypowiedzi radnego A. Jasińskiego, że forma apelu jest formą wzruszenia innego organu, aby zastanowił się nad bezcelowością dalszego działania w tym zakresie i do zmiany swoich zachowań. Dodał, że każdy z radnych może znaleźć się w takiej sytuacji i należy zastanowić się, czy wówczas też będzie analizowana słusność jakiegoś słowa. Poprosił ponadto radnych o przedstawienie swoich projektów, jeżeli nie zgadzają się z treścią przedstawioną przez Wiceprzewodniczącego RM.

Radny A. Jasiński zawniósł o zamknięcie dyskusji w przedmiotowym temacie.

Wiceprzewodniczący RM poddał wniosek radnego A. Jasińskiego pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 13 głosach „za”, 4 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” zdecydowała o zamknięciu dyskusji.

Wiceprzewodniczący RM poddał pod głosowanie przedstawioną treść apelu, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) podjęła **Apel Nr XVII/3/12** w sprawie bezpodstawnego rozwiązania umowy o pracę z radym Andrzejem Mankiewiczem – **zał. Nr 3** do protokołu.

Ad. 6. Wnioski i zapytania

Radna Bogusława Krawiec:

1. Prośba o interwencję w sprawie odśnieżenia i odlodzenia chodników przy ul. Bohaterów Getta.
2. Wniosek o jak najszybsze wskazanie przedstawiciela miasta do spółki SANIKOM – w mieście jest wiele osób z uprawnieniami do zasiadania w Radach Nadzorczych i należałoby kogoś wybrać do tej funkcji.
3. Pytanie o koszty utrzymania budynku po byłej przychodni przy ul. T. Kościuszki 6 i źródło ich pokrycia? Wg koncepcji budynek miał w pełni zarabiać na koszty bieżące, a niestety w dalszym ciągu do niego dopłacamy..

Radna Małgorzata Krzyszkowska:

1. Pytanie o dalsze losy i koncepcję wykorzystania byłej sali wesel przy Centrum Kultury?
2. Pytanie, gdzie są oszczędności po przekazaniu zarządzania cmentarzem do Spółki Mieszkaniowej? Gdy umowa była podpisana z firmą SANIKOM miasto ponosiło roczny koszt 260 tys. zł. a obecnie jest to ok. 350 tys. zł.

Radna R. Komorowska odniosła się do zapytania radnej B. Krawiec i powiedziała, że w budynku przy ul. T. Kościuszki 6 prowadzona jest również działalność społeczna, z której nie można czerpać zysków.

Radna Danuta Kurnyta:

1. Pytanie na jakim etapie jest zagospodarowanie miejskich podziemi?

Radna Zofia Kolat:

1. Pytanie, z jakimi zobowiązaniami weszły placówki miejskie w 2012 rok?

Radny Andrzej Jasiński:

1. Pytanie na jakim etapie jest remont zamku przy ul. Zamkowej?

Radna B. Krawiec odniosła się do wypowiedzi radnej R. Komorowskiej i zaznaczyła, że nie chodzi o zarabianie na instytucjach, ale o to, że te jednostki powinny płacić koszty bieżącego utrzymania, gdyż miasta nie stać na dokładanie do obiektu.

Ad. 7. Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej w 2011 roku

Sprawozdanie z działalności Komisji Regulaminowej przedstawił jej Przewodniczący – **radny B. Wągrowski** – zał. Nr 4 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił jej Przewodniczący – **radny J. Groma** – zał. Nr 5 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych przedstawiła jej Przewodnicząca – **radna Z. Kolat** – zał. Nr 6 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju przedstawił jej Przewodniczący – **radny J. Gorczyca** – zał. Nr 7 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawiła jej Przewodnicząca – **radna C. Róg** – zał. Nr 8 do protokołu.

Ad. 8. Sprawozdania z działalności Rady Miejskiej w 2011 roku

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej przedstawił **Wiceprzewodniczący RM** – zał. Nr 9 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze na 2012 rok

Projekt uchwały przedstawił **Wiceprzewodniczący RM**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/94/12** w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze na 2012 rok – zał. Nr 10 do protokołu.

Wiceprzewodniczący RM ogłosił pięć minut przerwy.

Po przerwie na salę obrad nie powrócił **Przewodniczący RM A. Mankiewicz** oraz **radny J. Gorczyca**.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kamiennej Górze na 2012 rok

Projekt uchwały przedstawił **Wiceprzewodniczący RM**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/95/12** w sprawie zatwierdzenia

planu pracy Rady Miejskiej w Kamiennej Górze na 2012 rok – **zał. Nr 11** do protokołu.

Ad 11. Informacja Burmistrza Miasta o kierunkach działania w 2012 roku

BM przedstawił informację o kierunkach działania w 2012 roku – **zał. Nr 12** do protokołu.

Ponadto **BM** odpowiedział na zapytania i wnioski radnych, tj.:

Radnej B. Krawiec:

1. Monitorujemy na bieżąco stan tej drogi i zgłaszamy do osób odpowiedzialnych, gdyż nie jest to nasza droga.
2. Zgłosiliśmy już do spółki, że chcemy powołać swojego przedstawiciela, w niedługim czasie problem powinien się rozwiązać.
3. Jest to pytanie do zarządcy, czyli Spółki Mieszkaniowej. Wg BM wszyscy wynajmujący pomieszczenia płacą czynsz i nie ma raczej strat. Nie jest jeszcze zagospodarowana piwnica, ale w niedługim czasie może się to zmienić, gdyż przeniesionych zostanie tam część organizacji zajmujących budynek przy Al. Wojska Polskiego, który podczas obecnej Sesji będzie głosowany do sprzedaży dla Urzędu Gminy.

Radnej M. Krzyszkowskiej:

1. Sala cały czas jest użytkowana przez Związek Emerytów i Rencistów, którzy ponoszą bieżące koszty. BM ma koncepcję zagospodarowania, ale o szczegółach jeszcze nie będzie mówił.
2. Gdybyśmy mieli teraz podpisaną umowę z SANIKOMEM to płacilibyśmy w tych samych granicach, ponieważ mocno wzrosły koszty. Zdaniem BM cmentarze są dobrze zarządzane.

Radnej D. Kurnycie:

1. Podpisana została umowa z operatorem, który będzie zagospodarowywał i udostępniał podziemia dla zwiedzających. Na początku maja będzie uroczyste otwarcie, a wcześniej jeszcze konferencja prasowa.

Radnej Z. Kolat:

1. Temat przyjęty do realizacji.

Radnemu A. Jasińskiemu:

1. Na przełomie stycznia i lutego powinniśmy mieć informację na ten temat od osób, którym został przekazany teren do prac.

Radna M. Białecka-Polak zapytała, czy przedstawiciele jednostki, którzy opracowywali audyt dotyczący stanu oświaty na terenie miasta będą brali odpłatnie udział w spotkaniach z BM dotyczących zmian w miejskiej oświacie?

BM odpowiedział, że będą oni uczestniczyli nieodpłatnie, to jest ich wkład w działania.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla Miasta Kamienna Góra na 2012 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Kierownik Wydziału SP Pani Beata Pecio**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/96/12** w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla Miasta Kamienna Góra na 2012 rok – **zał. Nr 13** do protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 87/7, obr. nr 6)

Projekt uchwały przedstawił **Z-ca Kierownika Wydziału AGN Pan Andrzej Omachel**.

Radna M. Krzyszkowska poprosiła o wyjaśnienie sprawy wcześniejszych problemów ze sprzedażą tego obiektu.

Z-ca Kierownika Wydziału AGN odpowiedział, że w poprzednim planie przestrzennym granica podziału budynku przechodziła przez nienośne elementy obiektu. Po zmianie planu przestrzennego została uregulowana ta sprawa.

Nikt więcej nie wniósł uwag ani zapytań, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/97/12** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **zał. Nr 14** do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 191/2, nr 797 i nr 803, obr. nr 6)

Projekt uchwały przedstawił **Z-ca Kierownika Wydziału AGN Pan Andrzej Omachel**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/98/12** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **zał. Nr 15** do protokołu.

Salę obrad opuściła **radna C. Róg**.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 791/9, obr. nr 6)

Projekt uchwały przedstawił **Z-ca Kierownika Wydziału AGN Pan Andrzej Omachel.**

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/99/12** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **zał. Nr 16** do protokołu.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie obszarem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. w Kamiennej Górze

Projekt uchwały przedstawił **Z-ca Kierownika Wydziału AGN Pan Andrzej Omachel.**

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/100/12** w sprawie wyrażenia zgody na objęcie obszarem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. w Kamiennej Górze – **zał. Nr 17** do protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2012 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan.**

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Wiceprzewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XVII/101/12** w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2012 rok – **zał. Nr 18** do protokołu.

Ad 18. Sprawy różne

Radna M. Krzyszkowska zwróciła się z prośbą do właścicieli Telewizji Kablowej transmitującej obrady RM o wcześniejsze emisje. W chwili obecnej odbywają się one mniej więcej z trzytygodniowym opóźnieniem, podczas gdy wiele programów jest już powtarzanych.

Powróciła ponadto do tematu byłej sali wesel w Centrum Kultury i zwróciła uwagę na jej zły stan techniczny, podczas gdy było zainteresowanie remontem bez udziału środków finansowych z miasta.

Zwróciła również uwagę na oblodzone chodniki, które stanowią duże niebezpieczeństwo.

BM odpowiedział, że służby miejskie na bieżąco reagują na zagrożenia spowodowane zimowa porą

i poprosił, aby bezpośrednio zgłaszać uwagi do Wydziału IOŚ.
Powiedział ponadto, że nie ma żadnego wpływu na terminy emisji programu w telewizji lokalnej.

Radna I. Plata zapytała o plany zagospodarowania placu przy ul. P. Ściegiennego?

BM poinformował, że na ten plac ma chętnych kupców, ale póki co teren będzie zagospodarowany systemem gospodarczym. Inne skwery i place w mieście też będziemy starali się robić w taki sposób.

Ad. 19. Zamknięcie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad **Wiceprzewodniczący Rady** zamknął XVII Sesję Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 25 stycznia 2012 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło

Przewodniczący Rady
/-/ mgr Andrzej Mankiewicz

Wiceprzewodniczący Rady
/-/ Henryk Różański